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甲第44号議案 

 

令和２年度佐賀県一般会計補正予算（第５号） 
 

令和２年度佐賀県の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ56,205,357千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ611,139,165千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正）  

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表債務負担行為補正」による。 

 

令和２年６月 26 日提出 
 

         佐賀県知事  山  口  祥  義 
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　第１表　歳入歳出予算補正

歳      入

補 正 額 計

千円 千円 千円

70,907,478 16,219,857 87,127,335

38,729,637 16,219,857 54,949,494

86,309,513 39,985,500 126,295,013

81,984,104 39,186,000 121,170,104

1,980,566 799,500 2,780,066

歳     入     合     計 554,933,808 56,205,357 611,139,165

国 庫 補 助 金

９

補 正 前 の
予 定 額款 項

国 庫 支 出 金

貸付金元利収入

雑 入

14

２

３

７

諸 収 入
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歳      出

補 正 額 計

千円 千円 千円

56,302,696 6,513,199 62,815,895

35,323,537 5,746,446 41,069,983

18,998,269 762,753 19,761,022

1,947,737 4,000 1,951,737

31,117,097 8,538,741 39,655,838

18,866,473 1,430,431 20,296,904

7,976,889 7,108,310 15,085,199

95,471,850 40,829,925 136,301,775

91,087,574 40,829,925 131,917,499

117,731,731 227,492 117,959,223

18,140,884 70,442 18,211,326

18,048,336 6,000 18,054,336

24,680,356 111,050 24,791,406

9,274,964 40,000 9,314,964

59,569,086 96,000 59,665,086

59,569,086 96,000 59,665,086

歳     出     合     計 554,933,808 56,205,357 611,139,165

公 債 費

４

７

10

12

１

公 債 費

工 鉱 業 費

教 育 費

教 育 総 務 費

２

１

特別支援学校費

３

４

５

中 学 校 費

高 等 学 校 費

医 薬 費

商 工 費

１

４

公 衆 衛 生 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

衛 生 費

２

３

社 会 福 祉 費

補 正 前 の
予 定 額款 項

民 生 費

１

３
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　第２表　債務負担行為補正

　　　　変　　　　　　更

千円 千円

令和３年度 令和３年度
～ ～

令和23年度 3,168,724 令和23年度 5,098,264

計　21　年 計　21　年

　(中小企業事業資金損失
   補償）
令和２年度におけるがんば
る企業支援資金500貸付及
びがんばる企業支援資金
5000貸付制度による融資
に係る保証の実施により、
佐賀県信用保証協会が損
失を受けた場合に４分の１
を限度としての損失補償、
令和２年度における設備投
資支援資金“アタック”貸付
制度による融資に係る保証
の実施により、佐賀県信用
保証協会が損失を受けた
場合に３分の１を限度とし
ての損失補償、令和２年度
における小規模事業貸
付、さが創生貸付、経営強
化貸付及び経営安定化貸
付（経営改善資金、円滑化
借換資金及び新型コロナ
ウイルス感染症対応資金
に限る。）制度による融資
に係る保証の実施により、
佐賀県信用保証協会が損
失を受けた場合に２分の１
を限度としての損失補償、
並びに令和２年度における
経営安定化貸付（事業再
生資金及び条件変更改善
型借換保証資金に限る。）
制度による融資に係る保証
の実施により、佐賀県信用
保証協会が損失を受けた
場合に10分の９を限度とし
ての損失補償

事　　　　　　　　　　項
補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

期　　  　間 限　度　額 期　　  　間 限　度　額
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千円 千円

事　　　　　　　　　　項
補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

期　　  　間 限　度　額 期　　  　間 限　度　額

令和３年度 令和３年度
〜 〜

令和６年度 2,437,500 令和６年度 5,484,375

計　４　年 計　４　年

 (新型コロナウイルス感
　染症対応資金利子補
　給)
令和２年度における事業
者の新型コロナウイルス
感染症対応資金の借り入
れに対する利子補給
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一般会計

（１）   総　括
  　 （　歳　入　）

1 　 88,246,000 　 　 88,246,000

 

1 　 26,275,000 　 　 26,275,000

 

2 　 17,327,000 　 　 17,327,000

 

3 　 18,750,000 　 　 18,750,000

 

4 　 1,901,000 　 　 1,901,000

 

5 　 950,000 　 　 950,000

 

6 　 272,000 　 　 272,000

 

7 　 1,000 　 　 1,000

 

8 　 9,183,000 　 　 9,183,000

 

9 　 10,757,000 　 　 10,757,000

1

計

県民税

１ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 ○

款 項 補正前の予定額 補　　　正　　　額

千円○ 千円○ 千円○

県税

事業税

地方消費税

不動産取得税

県たばこ税

ゴルフ場利用税

自動車取得税

軽油引取税

自動車税
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10 　 1,000 　 　 1,000

 

12 　 9,000 　 　 9,000

 

13 　 2,720,000 　 　 2,720,000

 

14 　 100,000 　 　 100,000

 

2 1 　 36,904,000 　 　 36,904,000

 

3 　 15,935,000 　 　 15,935,000

 

2 　 1,394,000 　 　 1,394,000

 

3 　 59,000 　 　 59,000

 

5 　 21,000 　 　 21,000

 

6 　 42,000 　 　 42,000

 

7 　 66,000 　 　 66,000

 

8 　 14,353,000 　 　 14,353,000

 

4 1 　 470,407 　 　 470,407

核燃料税

鉱区税

狩猟税

地方特例交付金 地方特例交付金

産業廃棄物税

地方消費税清算金 地方消費税清算金

地方譲与税

地方揮発油譲与税

石油ガス譲与税

航空機燃料譲与税

森林環境譲与税

自動車重量譲与税

特別法人事業譲与税



 

5 1 　 147,464,388 　 　 147,464,388

 

6 1 　 323,227 　 　 323,227

 

7 　 1,761,136 　 　 1,761,136

 

1 　 137,258 　 　 137,258

 

2 　 1,623,878 　 　 1,623,878

 

8 　 6,070,182 　 　 6,070,182

 

1 　 4,530,713 　 　 4,530,713

 

2 　 1,539,469 　 　 1,539,469

 

9 　 70,907,478 　 16,219,857 　 87,127,335

 

1 　 30,467,434 　 　 30,467,434

 

2 　 38,729,637 　 16,219,857 　 54,949,494

 

3 　 1,710,407 　 　 1,710,407

 

10 　 682,392 　 　 682,392

3

地方交付税 地方交付税

交通安全対策特別交付金 交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

財産収入

分担金

負担金

使用料及び手数料

使用料

手数料

国庫支出金

国庫負担金

国庫補助金

委託金
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1 　 262,998 　 　 262,998

 

2 　 419,394 　 　 419,394

 

11 1 　 855,859 　 　 855,859

 

12 　 22,259,126 　 　 22,259,126

 

1 　 12,490,446 　 　 12,490,446

 

2 　 9,768,680 　 　 9,768,680

 

13 1 　 100 　 　 100

 

14 　 86,309,513 　 39,985,500 　 126,295,013

 

1 　 74,607 　 　 74,607

 

2 　 6,050 　 　 6,050

 

3 　 81,984,104 　 39,186,000 　 121,170,104

 

4 　 186,136 　 　 186,136

 

5 　 2,078,030 　 　 2,078,030

財産運用収入

財産売払収入

寄附金 寄附金

繰入金

特別会計繰入金

基金繰入金

繰越金 繰越金

諸収入

延滞金、加算金及び過料等

県預金利子

貸付金元利収入

受託事業収入

収益事業収入



 

6 　 20 　 　 20

 

7 　 1,980,566 　 799,500 　 2,780,066

 

15 1 　 76,745,000 　 　 76,745,000

　 554,933,808 　 56,205,357 　 611,139,165
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利子割精算金収入

雑入

県債 県債

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計





　（　歳　出　）

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 議会費 1 議会費 　 1,223,015 　 　 1,223,015 　 　 　 　

2 総務費 　 42,608,044 　 　 42,608,044 　 　 　 　

1 総務管理費 　 9,230,050 　 　 9,230,050 　 　 　 　

2 企画費 　 19,829,429 　 　 19,829,429 　 　 　 　

3 徴税費 　 4,486,713 　 　 4,486,713 　 　 　 　

4 市町村振興費 　 1,354,586 　 　 1,354,586 　 　 　 　

5 選挙費 　 16,868 　 　 16,868 　 　 　 　

6 防災費 　 6,711,263 　 　 6,711,263 　 　 　 　

7 統計調査費 　 615,006 　 　 615,006 　 　 　 　

8 人事委員会費 　 157,843 　 　 157,843 　 　 　 　

9 監査委員費 　 206,286 　 　 206,286 　 　 　 　

7

款 項 補正前の予定額 補　正　額

そ　の　他

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一　般　財　源

国庫支出金 地　方　債
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3 民生費 　 56,302,696 　 6,513,199 　 62,815,895 　 6,513,199 　 　 　

1 社会福祉費 　 35,323,537 　 5,746,446 　 41,069,983 　 5,746,446 　 　 　

2 児童福祉費 　 18,998,269 　 762,753 　 19,761,022 　 762,753 　 　 　

3 生活保護費 　 1,947,737 　 4,000 　 1,951,737 　 4,000 　 　 　

4 災害救助費 　 33,153 　 　 33,153 　 　 　 　

4 衛生費 　 31,117,097 　 8,538,741 　 39,655,838 　 8,538,741 　 　 　

1 公衆衛生費 　 18,866,473 　 1,430,431 　 20,296,904 　 1,430,431 　 　 　

2 環境衛生費 　 2,747,099 　 　 2,747,099 　 　 　 　

3 保健所費 　 1,526,636 　 　 1,526,636 　 　 　 　

4 医薬費 　 7,976,889 　 7,108,310 　 15,085,199 　 7,108,310 　 　 　

5 労働費 　 1,711,296 　 　 1,711,296 　 　 　 　

1 労政費 　 631,116 　 　 631,116 　 　 　 　

2 職業訓練費 　 1,009,030 　 　 1,009,030 　 　 　 　



4 労働委員会費 　 71,150 　 　 71,150 　 　 　 　

6 農林水産業費 　 31,803,647 　 　 31,803,647 　 　 　 　

1 農業費 　 8,156,114 　 　 8,156,114 　 　 　 　

2 畜産業費 　 3,195,916 　 　 3,195,916 　 　 　 　

3 農地費 　 13,159,286 　 　 13,159,286 　 　 　 　

4 林業費 　 4,507,951 　 　 4,507,951 　 　 　 　

5 水産業費 　 2,784,380 　 　 2,784,380 　 　 　 　

7 商工費 　 95,471,850 　 40,829,925 　 136,301,775 　 844,425 　 　 39,985,500 　

1 商業費 　 2,912,443 　 　 2,912,443 　 　 　 　

2 工鉱業費 　 91,087,574 　 40,829,925 　 131,917,499 　 844,425 　 　 39,985,500 　

3 観光費 　 1,471,833 　 　 1,471,833 　 　 　 　

8 土木費 　 54,424,842 　 　 54,424,842 　 　 　 　

1 土木管理費 　 1,371,126 　 　 1,371,126 　 　 　 　

9
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2 道路橋りょう費 　 29,197,592 　 　 29,197,592 　 　 　 　

3 河川海岸費 　 16,498,298 　 　 16,498,298 　 　 　 　

4 港湾費 　 1,497,500 　 　 1,497,500 　 　 　 　

5 都市計画費 　 3,457,634 　 　 3,457,634 　 　 　 　

6 住宅費 　 2,402,692 　 　 2,402,692 　 　 　 　

9 警察費 　 21,528,925 　 　 21,528,925 　 　 　 　

1 警察管理費 　 20,066,345 　 　 20,066,345 　 　 　 　

2 警察活動費 　 1,462,580 　 　 1,462,580 　 　 　 　

10 教育費 　 117,731,731 　 227,492 　 117,959,223 　 227,492 　 　 　

1 教育総務費 　 18,140,884 　 70,442 　 18,211,326 　 70,442 　 　 　

2 小学校費 　 28,506,119 　 　 28,506,119 　 　 　 　

3 中学校費 　 18,048,336 　 6,000 　 18,054,336 　 6,000 　 　 　

4 高等学校費 　 24,680,356 　 111,050 　 24,791,406 　 111,050 　 　 　



5 特別支援学校費 　 9,274,964 　 40,000 　 9,314,964 　 40,000 　 　 　

6 社会教育費 　 2,827,943 　 　 2,827,943 　 　 　 　

7 保健体育費 　 16,253,129 　 　 16,253,129 　 　 　 　

11 災害復旧費 　 2,114,680 　 　 2,114,680 　 　 　 　

1 農林水産施設災害復旧 　 1,223,558 　 　 1,223,558 　 　 　 　
費

2 土木施設災害復旧費 　 812,926 　 　 812,926 　 　 　 　

3 文教施設災害復旧費 　 53,384 　 　 53,384 　 　 　 　

6 庁舎等災害復旧費 　 24,812 　 　 24,812 　 　 　 　

12 公債費 1 公債費 　 59,569,086 　 96,000 　 59,665,086 　 96,000 　 　 　

13 諸支出金 　 38,996,899 　 　 38,996,899 　 　 　 　

2 地方消費税清算金 　 18,339,325 　 　 18,339,325 　 　 　 　

3 利子割交付金 　 91,715 　 　 91,715 　 　 　 　

4 配当割交付金 　 296,255 　 　 296,255 　 　 　 　
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5 株式等譲渡所得割交付 　 154,094 　 　 154,094 　 　 　 　
金

6 地方消費税交付金 　 18,511,420 　 　 18,511,420 　 　 　 　

7 ゴルフ場利用税交付金 　 193,851 　 　 193,851 　 　 　 　

9 自動車取得税交付金 　 665 　 　 665 　 　 　 　

10 利子割精算金 　 355 　 　 355 　 　 　 　

12 環境性能割交付金 　 211,724 　 　 211,724 　 　 　 　

13 法人事業税交付金 　 1,197,495 　 　 1,197,495 　 　 　 　

14 予備費 1 予備費 　 330,000 　 　 330,000 　 　 　 　

　 554,933,808 　 56,205,357 　 611,139,165 　 16,219,857 　 　 39,985,500 　歳　　　出　　　合　　　計



（２）　　歳　入
          9 款 国庫支出金     2 項 国庫補助金

千円 千円 千円 千円
1 総務費国庫補助金 　 8,873,549 　 1,092,023 　 9,965,572 2 企画費補助金 　 1,092,023 ○新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 1,092,023

　（10/10）

2 民生費国庫補助金 　 1,838,498 　 6,487,199 　 8,325,697 1 社会福祉費補助金 　 5,750,446 ○生活福祉資金貸付事業費 470,000
　（1/2･10/10）

　 　 　 ○生活困窮者自立支援事業費 4,000
　（1/2･2/3･3/4）

　 　 　 ○障害者総合支援事業費 18,000
　（1/2･2/3･10/10）

　 　 　 ○新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金 5,258,446
　（1/2･10/10）

　 　 　 2 児童福祉費補助金 　 736,753 ○母子家庭等対策費 179,842
　（1/3･1/2･3/4･10/10）

　 　 　 ○母子保健衛生費 121,911
　（1/2･10/10）

　 　 　 ○新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金 435,000
　（1/2･10/10）

3 衛生費国庫補助金 　 2,451,727 　 8,492,186 　 10,943,913 1 公衆衛生費補助金 　 8,077,836 ○新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金 8,077,836
　（1/2･10/10）

　 　 　 4 医薬費補助金 　 414,350 ○新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金 414,350
　（1/2･10/10）

9 教育費国庫補助金 　 1,957,344 　 148,449 　 2,105,793 1 教育総務費補助金 　 148,449 ○高等学校等修学支援事業費 38,000
　（1/2･10/10）

　 　 　 ○教育支援体制整備事業費 42,564
　（1/3･1/2･3/4･10/10）

    9 国庫支出金 13

説 明
区　　　　分 金　　額

目 補正前の予定額 補　正　額 計
節



    9 国庫支出金 14

　 　 　 ○学校保健特別対策事業費 66,250
　（1/2）

　 　 　 ○教育内容充実費 1,635
　（1/3）

　 38,729,637 　 16,219,857 　 54,949,494計



          14 款 諸収入     3 項 貸付金元利収入

千円 千円 千円 千円
6 商工費貸付金元利収 　 80,895,035 　 39,186,000 　 120,081,035 1 元金 　 39,186,000 ○中小企業事業資金 39,186,000
入

　 81,984,104 　 39,186,000 　 121,170,104

          14 款 諸収入     7 項 雑入

千円 千円 千円 千円
5 雑入 　 1,962,116 　 799,500 　 2,761,616 1 雑入 　 799,500 ○中小企業再生支援利子補給助成金 799,500

　 1,980,566 　 799,500 　 2,780,066

    14 諸収入 15

目 補正前の予定額 補　正　額 計

区　　　　分 金　　額

計

説 明
区　　　　分 金　　額

計

目 補正前の予定額 補　正　額 計
節

説 明

節





（３）　　歳　出
　　　　　　3 款 民生費 　　1 項 社会福祉費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
（人権・同和対策課、福祉課、長

1 社会福祉総務費 　 9,745,299 　 1,940,084 　 11,685,383 　 1,940,084 　 　 　 　 5,115 寿社会課、障害福祉課、国民健康
保険課、こども家庭課）

　 　 　 　 　 　 　 　 1,081 職員給与費 7,298

　 　 　 　 　 　 　 　 1,081 （福祉課）

　 　 　 　 　 　 　 　 866 生活福祉資金貸付事業費補助
470,000

　 　 　 　 　 　 　 　 866 （障害福祉課）

　 　 　 　 　 　 　 　 729,940 1 授産事業パワーアップ支援事業費
18,000

　 　 　 　 　 　 　 　 236 2 障害福祉サービス継続支援事業費
1,444,786

　 　 　 　 　 　 　 　 236

　 　 　 　 　 　 　 　 114,033

　 　 　 　 　 　 　 　 1,088,813

3 老人福祉費 　 12,459,892 　 3,806,362 　 16,266,254 　 3,806,362 　 　 　 　 1,839,792 （長寿社会課）

　　3 民生費 17

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
節

 1　報　　　酬

 3　職員手当等

説　　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額

○　社会保険料

 8　報　償　費

○　期末勤勉
　　手　　当

 4　共　済　費

13　委　託　料

　　負担金、
19　補助及び

 9　旅　　　費

○　費用弁償

　　交付金

 8　報　償　費



　　3 民生費 18

　 　 　 　 　 　 　 　 235,362 地域ケア推進事業費 3,806,362

　 　 　 　 　 　 　 　 1,731,208

　 35,323,537 　 5,746,446 　 41,069,983 　 5,746,446 　 　 　

　　　　　 3 款 民生費 　2 項 児童福祉費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 児童福祉総務費 　 3,698,829 　 461,973 　 4,160,802 　 461,973 　 　 　 　 800 （障害福祉課、こども未来課、こ
ども家庭課）

　 　 　 　 　 　 　 　 136 職員給与費 973

　 　 　 　 　 　 　 　 136 （こども未来課、こども家庭課）

　 　 　 　 　 　 　 　 37 児童福祉施設等感染防止対策費
461,000

　 　 　 　 　 　 　 　 37

　 　 　 　 　 　 　 　 461,000

3 母子福祉費 　 2,377,454 　 300,780 　 2,678,234 　 300,780 　 　 　 　 55 （こども家庭課）

　  

　　負担金、
19　補助及び
　　交付金

13　委　託　料

計

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

 1　報　　　酬

 4　共　済　費

節
説　　　　　　明特　　定　　財　　源

一般財源
国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額

○　費用弁償

　　負担金、
19　補助及び

○　社会保険料

 9　旅　　　費

　　交付金

 9　旅　　　費



　 　 　 　 　 　 　 　 55 1 妊娠出産包括支援事業費
121,911

　 　 　 　 　 　 　 　 430 2 ひとり親世帯支援給付費
178,869

　 　 　 　 　 　 　 　 254

　 　 　 　 　 　 　 　 122,163

　 　 　 　 　 　 　 　 26

　 　 　 　 　 　 　 　 1,000

　 　 　 　 　 　 　 　 176,852

　 18,998,269 　 762,753 　 19,761,022 　 762,753 　 　 　

　　　　　 3 款 民生費 　3 項 生活保護費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 生活保護総務費 　 168,037 　 4,000 　 172,037 　 4,000 　 　 　 　 4,000 （福祉課）

生活保護諸費 4,000

　　3 民生費 19

11　需　用　費

12　役　務　費

○　職員旅費

　　賃　借　料
　　負担金、
19　補助及び
　　交付金

20　扶　助　費

13　委　託　料

14　使用料及び

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
節

計

説　　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額

 8　報　償　費



　　　　　 3 民生費 20

　 1,947,737 　 4,000 　 1,951,737 　 4,000 　 　 　

　  

計



　　　　　 4 款 衛生費 　1 項 公衆衛生費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3 予防費 　 651,917 　 1,430,431 　 2,082,348 　 1,430,431 　 　 　 　 1,000 （健康増進課）

　 　 　 　 　 　 　 　 45,555 1 感染症対策設備整備費 1,000

　 　 　 　 　 　 　 　 1,383,876 （公共事業）

2 感染症対策設備整備費 1,429,431

　 18,866,473 　 1,430,431 　 20,296,904 　 1,430,431 　 　 　

　　　　　 4 款 衛生費 　4 項 医薬費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 医薬総務費 　 924,762 　 3,650 　 928,412 　 3,650 　 　 　 　 2,558 （福祉課、医務課、薬務課）

　 　 　 　 　 　 　 　 541 職員給与費 3,650

　 　 　 　 　 　 　 　 541

　　4 衛生費 21

説　　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
節

　　負担金、
19　補助及び
　　交付金

13　委　託　料

18　備品購入費

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
節

計

 1　報　　　酬

 3　職員手当等

説　　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額

○　期末勤勉
　　手　　当



　　4 衛生費 22

　 　 　 　 　 　 　 　 433

　 　 　 　 　 　 　 　 433

　 　 　 　 　 　 　 　 118

　 　 　 　 　 　 　 　 118

2 医務費 　 6,655,820 　 6,690,310 　 13,346,130 　 6,690,310 　 　 　 　 2,587,791 （医務課）

　 　 　 　 　 　 　 　 226,969 新型コロナウイルス感染症対応医
療提供体制強化事業費 6,690,310

　 　 　 　 　 　 　 　 3,875,550

4 薬務費 　 125,353 　 414,350 　 539,703 　 414,350 　 　 　 　 105 （薬務課）

　 　 　 　 　 　 　 　 34,632 新型コロナウイルス感染防止対策
事業費 414,350

　 　 　 　 　 　 　 　 379,613

　 7,976,889 　 7,108,310 　 15,085,199 　 7,108,310 　 　 　

　  

○　社会保険料

 9　旅　　　費

 4　共　済　費

13　委　託　料

　　負担金、
19　補助及び

○　費用弁償

 8　報　償　費

　　負担金、
19　補助及び
　　交付金

　　交付金

11　需　用　費

13　委　託　料

計



　　　　　 7 款 商工費 　2 項 工鉱業費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2 中小企業振興費 　 85,333,413 　 40,829,925 　 126,163,338 　 844,425 　 　 39,985,500 　 　 1,643,925 （産業政策課）

　 　 　 　 　 　 　 　 39,186,000 中小企業事業資金貸付金
40,829,925

　 91,087,574 　 40,829,925 　 131,917,499 　 844,425 　 　 39,985,500 　

　　7 商工費 23

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
節

計

　　負担金、
19　補助及び
　　交付金

21　貸　付　金

説　　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額





　　　　　 10 款 教育費 　1 項 教育総務費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2 事務局費 　 2,294,798 　 6,500 　 2,301,298 　 6,500 　 　 　 　 5,311 （教育総務課、教育振興課、教職
員課、学校教育課、保健体育課）

　 　 　 　 　 　 　 　 769 職員給与費 6,500

　 　 　 　 　 　 　 　 769

　 　 　 　 　 　 　 　 420

　 　 　 　 　 　 　 　 420

3 教職員人事費 　 8,787,222 　 43,629 　 8,830,851 　 43,629 　 　 　 　 43,629 （教職員課）

人事事務費 43,629

4 教育連絡調整費 　 1,528,760 　 4,906 　 1,533,666 　 4,906 　 　 　 　 4,906 （教育振興課）

教育内容充実費 4,906

8 私立学校教育振 　 5,448,929 　 15,407 　 5,464,336 　 15,407 　 　 　 　 1,957 （法務私学課）
興費

　 　 　 　 　 　 　 　 13,450 1 私立高等学校等修学支援事業費
13,450

　　10 教育費 25

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

 1　報　　　酬

 3　職員手当等

節
説　　　　　　明特　　定　　財　　源

一般財源
国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額

○　費用弁償

　　負担金、
19　補助及び

○　期末勤勉
　　手　　当

 9　旅　　　費

　　交付金

　　負担金、
19　補助及び

　　交付金

　　負担金、
19　補助及び

　　交付金

20　扶　助　費



　　10 教育費 26

（単独事業）

2 私立学校施設設備整備費補助
1,957

（公共事業1,957を含む。）

　 18,140,884 　 70,442 　 18,211,326 　 70,442 　 　 　

　　　　　 10 款 教育費 　3 項 中学校費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2 学校管理費 　 69,636 　 6,000 　 75,636 　 6,000 　 　 　 　 5,200 （教育総務課）

　 　 　 　 　 　 　 　 800 学校管理運営費 6,000

　 18,048,336 　 6,000 　 18,054,336 　 6,000 　 　 　

　  

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
節

計

説　　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額

計

11　需　用　費

18　備品購入費



　　　　　 10 款 教育費 　4 項 高等学校費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2 全日制高等学校 　 1,065,933 　 86,500 　 1,152,433 　 86,500 　 　 　 　 55,500 （教育総務課）
管理費

　 　 　 　 　 　 　 　 4,000 学校管理運営費 86,500

　 　 　 　 　 　 　 　 27,000

4 教育振興費 　 2,306,057 　 24,550 　 2,330,607 　 24,550 　 　 　 　 24,550 （教育総務課）

公立高等学校等修学支援事業費
24,550

　 24,680,356 　 111,050 　 24,791,406 　 111,050 　 　 　

　　　　　 10 款 教育費 　5 項 特別支援学校費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 特別支援学校費 　 9,274,964 　 40,000 　 9,314,964 　 40,000 　 　 　 　 28,000 （教育総務課）

　 　 　 　 　 　 　 　 12,000 学校管理運営費 40,000

　　10 教育費 27

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
節

11　需　用　費

13　委　託　料

説　　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額

18　備品購入費

20　扶　助　費

計

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

説　　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額

11　需　用　費

18　備品購入費

節
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　 9,274,964 　 40,000 　 9,314,964 　 40,000 　 　 　

　  

計



　　　　　 12 款 公債費 　1 項 公債費

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2 利子 　 2,885,026 　 96,000 　 2,981,026 　 96,000 　 　 　 　 96,000 （出納局）

一時借入金利子 96,000

　 59,569,086 　 96,000 　 59,665,086 　 96,000 　 　 　

　　12 公債費 29

目 補正前の予定額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
節

説　　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

国庫支出金 地　方　債 そ　の　他 区　分 金　額

計

　　償還金、
23　利子及び
　　割引料





２ 　給　　 与　　 費　　 明　　 細　　 書
 １  一   般   職
  (1)  総    括

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( (

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( (

31

(2,077)

区        分 職   員   数
給                与                費

123,845 110,417,146

共　済　費 合　　　計

131,177,51920,760,373補　正　後 14,934 2,858,302 60,259,771 47,175,228

報　　酬 給　　　料 職員手当等 旅　　　費
（通勤に係る費用弁償）

計

(2,060)

比　　　較

（注） （ ）内は、会計年度任用職員以外の一般職の職員のうち、短時間勤務職員と、会計年度任用職員のうち、その一週間当たりの通常の
       勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員で、外数である。

補　正　前 2,844,518 60,259,771

産業教育
手　　当

1,581,300

単身赴任
手　　当

管 理 職
手　　当扶養手当 住居手当

67,124 33,605

131,159,098

(17)
13,784 2,391 16,986 1,435 18,421

14,934

38,350

811

20,758,938

補 正 前

822,487 36,545補 正 後 66,459

農林漁業
普及指導
手　　当

定 時 制
通信教育
手　　当

24,088

1,374,703 66,459 822,487

123,034

1,581,300

47,172,837 110,400,160

959,100 1,374,703

区　 分 初 任 給
調整手当

特　　地
(へき地)
手　　当

地域手当

職 員 手 当
等 の 内 訳

2,391

12,849,959 843,983補 正 後 748,806 509,511 2,043,042 410,273 310,650 31,278

36,545 67,124 33,605 24,088 55,917

55,917

38,350 959,100

区　 分 特殊勤務
手　　当

比    較

宿 日 直
手　　当

管理職員
特別勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

夜間勤務
手　　当 退職手当 児童手当

通勤手当

比    較

748,806 509,511補 正 前 2,043,042 410,273 310,650

義務教育
等 教 員
特別手当

時 間 外
勤務手当

休日勤務
手　　当

132,056 12,849,959 843,983

24,235,992 132,056

31,278 24,233,601
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人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円
( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( (

(
( ( ( ( ( ( (

507,518 4,113,319

区        分 職   員   数 共 済 費 合 計旅　　　費
（通勤に係る費用弁償）

計

給                与                費

(1,914)

補　　正　　後 84 2,858,302 233,590

報　　酬 給　　料

2,391 16,986 1,435 18,421

補　　正　　前

811

時  間  外
勤 務 手 当

千円

特殊勤務手当 期 末 手 当

0

16,319補　　正　　前 9,980

比　　　　　較

361,3662,169補　　正　　後 9,980

0 2,391

職員手当等

千円

退 職 手 当

職　員　手　当
等　の　内　訳

16,319

0

123,845

2,844,518 233,590 387,673 3,588,815

390,064 3,605,801

千円

230

0

(1,897)

84 123,034

230 2,169 358,975

区　 分 通 勤 手 当

（注） （ ）内は、会計年度任用職員のうち、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時
       間に比し短い職員で、外数である。

506,083 4,094,898

(17)

比　　　　　較 0 13,784 0



  (2)  給料及び職員手当等の増減額の明細

区    分 増  減  額 説         明

千円 千円

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

退 職 手 当 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 2,391 職 員 数 の 増
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給 料

職 員 手 当 等

備               考

2,391

増  減  事  由  別  内  訳

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分




